[bookmark: Дата]  29 ноября 2022 года

	[bookmark: Номер]401

	[bookmark: Тема]О внесении изменений
в решение Совета депутатов
Балахнинского
муниципального округа Нижегородской области
от 22.10.2020 № 38 «Об установлении и введение
в действие земельного налога»

[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________

2

[bookmark: Содержание]В соответствии с частью 4 статьи 5, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 22.10.2020 № 38 «Об установлении и введение в действие земельного налога» (далее - решение Совета депутатов) следующее изменение:
1.1. Пункт 4 решения Совета депутатов дополнить абзацем следующего содержания:
«- муниципальные бюджетные, казенные и автономные учреждения, учредителем которых является Балахнинский муниципальный округ, в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности – в размере 100%».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (www.balakhna.52gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.

     Глава местного самоуправления                  Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа	 Балахнинского муниципального округа

                           А.В.Дранишников                                                  А.Н.Сидорин
image1.jpeg